



# SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

2013(74)

wtorek, 16 kwietnia 2013 r.

---

## Z MAGISTRATU

---

### CZAS NA DNI ZIEMI

**W najbliższych dniach czeka nas kulminacja obchodów Dni Ziemi. Program wydarzeń dostępny jest na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).**

Dni Ziemi to jedno z najważniejszych naszych przedsięwzięć, promujących ekologię. W naszym mieście świętujemy je już po raz piętnasty, natomiast towarzysząca im Krakowska Wystawa Ekologiczna, przyciągająca coraz więcej zwiedzających, odbędzie się po raz dwunasty.

Krakowskie obchody święta planety przebiegają w formule partnerskiej. Przez dwa tygodnie szkoły, placówki oświatowe, domy kultury i organizacje pozarządowe angażują się w działania ekologiczne. Poza spółkami komunalnymi i miejskimi, w organizację Dni Ziemi włączają się placówki oświatowe, domy kultury, proekologiczne stowarzyszenia i fundacje.

Wprawdzie obchody Dni Ziemi rozpoczęły się na początku kwietnia akcjami i przedsięwzięciami organizowanymi przez placówki oświatowe, jednak najwięcej imprez przewidziano na ten tydzień. **W środę, 17 kwietnia** w kinie studyjnym Sfinks na os. Górali 5 odbędzie się XX Turniej Wiedzy O Środowisku pn. Młodym okiem na zieleni. Początek o godzinie 10.00.

W wydarzenia obfituje też **piątek, 19 kwietnia**. Tego dnia zorganizowany będzie tradycyjny rajd rowerowy wokół łąk nowohuckich. Start o 10.00 spod Nowohuckiego Centrum Kultury. Także w **piątek, 19 kwietnia** na szereg proekologicznych wydarzeń zaprasza Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka, os. Kalinowe 18. Szczegóły w programie na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl).

Tradycyjnie kulminacją obchodów Dni Ziemi jest Krakowska Wystawa Ekologiczna **(19-20 kwietnia)**. W tym roku wydarzenie wraca do Nowej Huty, na al. Róż. Pokazywane będą m.in.: inwestycje ekologiczne miejskich spółek komunalnych. Odbędzie się prezentacja projektu „Ogrody Nowej Huty”, przygotowanego przez Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie przedstawi możliwości finansowania zadań z zakresu ochrony środowiska.

W czasie Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka surowców, za które można otrzymać sadzonki kwiatów i krzewów. Warto podkreślić, że krakowianie coraz efektywniej uczestniczą w tej akcji. Przypomnijmy, że w 2012 roku pobito rekord – zebrano aż 2,61 t butelek PET, 1,29 t puszek aluminiowych oraz 1,5 t baterii! W nagrodę rozdano aż 13 640 sadzonek roślin balkonowych i krzewów.

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w ramach Dni Ziemi odbędzie się sadzenie drzew z udziałem władz Krakowa. W tym roku nowe okazy lip drobnolistnych nasadzone będą w poniedziałek, 22 kwietnia, o godzinie 13.00 przy ul. Zakole w Kantorowicach.

Ciekawie zapowiada się też XXI Spotkanie Młodych Ekologów, które odbędzie się we wtorek, **23 kwietnia** w bazylice OO. Franciszkanów. Początek o 11.00.

Szczegółowy program tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępny jest na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## WIOSENNE PLANOWANIE

**Zobacz co planiści zaprojektowali w Twoim sąsiedztwie. Mieszkańcy Krakowa mogą zgłaszać uwagi do kilkunastu projektów miejscowych planów lub zmian planów, m.in. dla obszarów: Lubomirskiego – Beliny Prażmowskiego, „Bieżanów Drożdżownia”, Centrum Nowej Huty, „Stare Podgórze - Wzgórze Lasoty”.**

W Krakowie mamy do czynienia z olbrzymim postępem planistycznym - w 2003 roku tylko 1,5 % terenów Krakowa miało takie opracowania. Dziś nasze miasto ma ponad 40% obowiązujących planów (103 plany). Władze Krakowa chcą, by pod koniec 2014 roku plany obejmowały 60 % powierzchni w mieście. W trakcie sporządzania jest 40 opracowań, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo około 10% powierzchni miasta.

Obecnie mieszkańcy mogą zapoznać się z kilkunastoma projektami planów lub zmian planów i zgłaszać do nich uwagi. Są to opracowania dla następujących obszarów: „Borek Fałęcki - Północ” (ponowne wyłożenie), Łagiewniki (ponowne wyłożenie), Zakopiańska - Zawila (ponowne wyłożenie), „Lubomirskiego – Beliny Prażmowskiego”, „Polana Żywiecka” (ponowne wyłożenie), „Swoszowice - Uzdrowisko”, (projekt zmiany miejscowego planu), „Centrum Nowej Huty”, „III kampus - Wschód” (projekt zmiany miejscowego planu), „Wielicka - Wschód” (ponowne wyłożenie), „Bieżanów Drożdżownia”, „Swoszowice Wschód” (projekt zmiany miejscowego planu), „Stare Podgórze - Wzgórze Lasoty”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego”.

Godziny i terminy wyłożeń oraz miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod adresem: [planowanie.um.krakow.pl](http://planowanie.um.krakow.pl).

Uwagi można składać osobiście w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez

mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od upływu terminu składania. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **KRAKÓW NAGRODZONY ZA UPOWSZECHNIANIE TRADYCJI**

**Miasto Kraków zostało wyróżnione Odznaką Honorową i Medalem Pamiątkowym „Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego”. Wyróżnienie odbierze jutro (17 kwietnia, środa) o godz. 12.00 w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk.**

„Władze Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa w sposób szczególny dają świadectwo działań mających na celu upamiętnianie ważnych wydarzeń historycznych oraz związanych z tradycjami oręża polskiego wpływając w ten sposób na budowanie świadomości historycznej kolejnych pokoleń Polaków” – czytamy w uzasadnieniu Ministerstwa Obrony Narodowej.

Odznaka Honorowa i Medal Pamiątkowy „Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego” to szczególne wyróżnienie, będące symbolem wdzięczności dla wszystkich zasłużonych w procesie upowszechniania i kultywowania chlubnych tradycji oręża polskiego oraz inicjowania działalności związanej z tradycjami orężnymi w środowiskach cywilnych i wojskowych, w kraju i za granicą. Wyróżnienie jest przyznawane na mocy decyzji Ministra Obrony Narodowej z 26 września 2006 roku.

Z wnioskiem w sprawie nadania Odznaki Honorowej i Medalu Pamiątkowego „Kustosza Tradycji, Chwały i Sławy Oręża Polskiego” występują do Ministra Obrony Narodowej szefowie instytucji cywilnych i wojskowych poprzez Departament Wychowania i Promocji Obronności MON, przy którym działa Komisja do spraw Odznaki Honorowej i Medalu Pamiątkowego, zaś ostateczną decyzję o nadaniu wyróżnień podejmuje Minister Obrony Narodowej na podstawie wniosku i opinii przedstawionej przez Komisję.

Wśród dotychczas uhonorowanych osób i instytucji znajdują się m. in.: Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński, Ordynariat Polowy Wojska Polskiego, Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Powietrznych, Muzeum Powstania Warszawskiego, były Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie Ryszard Kaczorowski, gen. bryg. Stanisław Nałęcz-Komornicki, ojciec gen. bryg. Adam Franciszek Studziński, Krzysztof Barbarowski dyr. Instytutu Polskiego i Muzeum Generała Sikorskiego w Londynie, dyr. Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie Krzysztof Radwan, Komitet Opieki nad Kopcem Józefa Piłsudskiego w Krakowie, Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Federacja Rodzin Katyńskich. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

### **FUTBOL JAKIEGO NIE ZNACIE**

**Kochasz piłkę nożną? Ten sport na pewno Ci się spodoba. Jorkyball to najbardziej dynamiczna i intensywna odmiana piłki nożnej, jaką udało się do tej pory wymyślić. Za kilka dni (18-21 kwietnia, czwartek-niedziela) najlepsze zespoły świata odwiedzą Kraków, aby uczestniczyć w oficjalnych zawodach**

**odbywających się pod auspicjami FIJA czyli Międzynarodowej Federacji Jorkyball. Jutro (17 kwietnia, środa) odbędzie się konferencja prasowa zapowiadająca wydarzenie.**

Konferencja prasowa z udziałem Alessio di Maio z Włoch - Dyrektora Organizacyjnego Turnieju oraz członka FIJA, a także z Sylwii Dyląg i Grzegorza Piskorza, właścicieli Klubu Karam-Ball i współorganizatorów Turnieju odbędzie się **o godz. 18:00 w klubie Karam-Ball (al. Pokoju 81).**

W dniach 18-21 kwietnia (czwartek – niedziela) po raz pierwszy w Polsce spotkają się najlepsze reprezentacje narodowe i drużyny klubowe, aby rywalizować o Puchar Narodów oraz puchar Klubowego Mistrza Świata w Jorkyball. Gospodarzem rozgrywek będzie krakowski Klub Karam-Ball, który od niespełna pół roku stara się wszczepić w krakowian pasję do tego sportu. W zawodach udział weźmie osiem drużyn narodowych oraz około dwudziestu drużyn klubowych z takich państw jak Francja, Portugalia, Włochy, Izrael, Belgia, Węgry, Meksyk i Polska.

Pomysłodawca i twórca reguł Jorkyball, Francuz Gilles Paniez (obecny Prezydent FIJA), pierwszy mecz rozegrał we własnym garażu w 1987 r., a już w 1990 r. nowa dyscyplina została zaprezentowana podczas mistrzostw świata w piłce nożnej we Włoszech. Obecnie na całym świecie działa około 100 klubów Jorkyball. Najwięcej jest ich we Francji i Włoszech, gdzie na oficjalne zawody przychodzą tysiące ludzi.

W Europie Środkowej załóżki tego sportu odnajdziemy na Węgrzech i w Polsce. Kto wie, czy za kilkanaście lat Jorkyball nie zawita na areny olimpijskie. Nadrzędnym celem FIJA jest zainteresowanie tą dyscypliną Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego.

Mecze Jorkyball rozgrywane są w oszklonych kortach, w których rywalizują dwie dwuosobowe drużyny. Głównym założeniem jest gra z maksymalnym wykorzystaniem ścian przy podaniach i strzałach. Zwycięzcą jest drużyna, która jako pierwsza wygra trzy sety rozgrywane do siedmiu punktów. Gra prowadzona jest w niezwykle szybkim tempie, bardzo ważne jest w niej poszanowanie zasad fair play. Reguły gry są ustalone w taki sposób, że z jednej strony zabraniają bezpośredniego kontaktu i niebezpiecznych zagrań, z drugiej zaś zapewniają widowiskowość i dynamikę gry.

Pomimo tego, że w Polsce istnieją zaledwie dwa kluby Jorkyball, dyscyplina ta zyskuje coraz większą rzeszę fanów i sympatyków. Krakowski turniej stwarza niepowtarzalną okazję do spotkania i oglądania najlepszych graczy Jorkyball z całego świata jak również poznania zasad i specyfiki tej dyscypliny sportu. Dodatkowe informacje: [www.jorkyballkrakow.pl](http://www.jorkyballkrakow.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

**PRZYJDŹ POROZMAWIAĆ O STUDIUM**

**Dziś (16 kwietnia, wtorek) w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Małopolskim Ogrodzie Sztuki odbędzie się kolejne z cyklu spotkań**

**będących elementem konsultacji społecznych w sprawie sporządzanej zmiany Studium. O tym jak powinno rozwijać się miasto będzie można podyskutować jeszcze 23 kwietnia (oba spotkania o godz. 17:30, I piętro, wejście od ul. Szujskiego). W spotkaniach weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.**

Tematem inauguracyjnego spotkania (9 kwietnia) była wizja rozwoju przestrzennego miasta. Spotkania 16 i 23 kwietnia dotyczyć będą systemów komunikacji dla Krakowa oraz ochrony środowiska przyrodniczego i kulturowego w mieście.

Organizatorem cyklu jest Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla oraz Gmina Miejska Kraków. Gospodarzem wydarzenia jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie.

Przypomnijmy, że Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania to jeden z najważniejszych dokumentów planistycznych gminy będący podstawą do tworzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Te z kolei określają zasady kształtowania przestrzeni w mieście. Opracowywane plany miejscowe muszą być zgodne z ustaleniami zawartymi w Studium, które obrazuje aktualne dążenia miasta, jak również aktualne zainwestowanie. Obecny dokument nie spełnia już tego warunku, dlatego też po dokonaniu jego oceny pod kątem aktualności podjęto decyzję o konieczności jego zmiany.

Pracuje nad tym zespół pod kierownictwem arch. Elżbiety Koterby - Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta. Pracom towarzyszy szereg pozaustawowych konsultacji z przedstawicielami wielu środowisk. W styczniu z roboczym projektem Studium zapoznały się Rady Dzielnic przekazując sugestie przydatne planistom do dalszych prac.

Miasto zamierza skierować projekt do uchwalenia przez Radę Miasta jeszcze w tym roku. Zanim to nastąpi, projekt będzie wyłożony do publicznego wglądu. Wówczas uwagi będą mogli zgłaszać mieszkańcy. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **LEKKOATLETYKA DLA MŁODZIEŻY**

**„Młodzieżowe Spotkania z lekkoatletyką” to akcja skierowana do uczennic i uczniów krakowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, do udziału w której od dziś (16 kwietnia, wtorek) zaprasza Urząd Miasta Krakowa oraz Małopolski Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki.**

Do udziału zapraszamy wszystkich chętnych, którzy bezpłatnie będą mogli uczestniczyć w zajęciach we wszystkich konkurencjach lekkoatletycznych. Zajęcia poprowadzą doświadczeni trenerzy i instruktorzy, a główną bazą spotkań będą obiekty Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha oraz stadion przy placu Na

Groblach. Na młodych adeptów lekkiej atletyki instruktorzy będą także czekać w Parku Lotników Polskich, na krakowskich Błoniach i w Parku Jordana.

Głównym celem akcji jest pomoc w zagospodarowaniu dzieciom i młodzieży wolnego czasu, promowanie zdrowego trybu życia, wyzwalanie pozytywnych cech charakteru, zwiększenie poczucia własnej wartości, poznawanie walorów krajoznawczo-turystycznych Krakowa, a przede wszystkim promocja lekkoatletyki i poszukiwanie talentów, które nawiążą do pięknych kart tej dyscypliny sportu w naszym mieście. Organizatorzy czekają zarówno na zgłoszenia indywidualne jak i grupowe.

Pierwsze zajęcia odbędą się dziś (16 kwietnia, wtorek) na obu stadionach od godz. 16:00. Potrważą około 1,5 godziny i będą kontynuowane w piątek, a kolejne spotkania w każdym tygodniu w tych dniach. W programie pierwszych zajęć biegi, skoki i rzut piłeczką palantową.

Każdy uczestnik powinien mieć strój sportowy, należyte obuwie oraz – bardzo ważne! – pisemną zgodę rodziców lub opiekunów na uczestnictwo w zajęciach. Szczegóły akcji na stronie [www.lekkoatletyka.net.pl](http://www.lekkoatletyka.net.pl).

Realizację projektu wspiera Polski Związek Lekkiej Atletyki, wskazując, iż tą inicjatywą Kraków wyprzedził wszystkie ośrodki i miasta w kraju. Patronat medialny nad akcją objął „Dziennik Polski”. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **TYLKO DLA DZIEWCZYN**

**25 kwietnia Uniwersytet Jagielloński organizuje „Ogólnopolski Dzień Otwarty Tylko Dla Dziewczyn”. Uczelnia chce w ten sposób zachęcić uczennice szkół ponadgimnazjalnych do studiowania na kierunkach technicznych, inżynierskich i ścisłych. Będzie to kulminacyjny punkt tegorocznej edycji akcji „Dziewczyny na politechniki!” i jej młodszej siostry – „Dziewczyny do ścisłych!”. Ich organizatorami są Konferencja Rektorów Polskich Uczelni Technicznych (KRPUT) i Fundacja Edukacyjna "Perspektywy".**

Podczas Dnia Otwartego „Tylko Dla Dziewczyn” panie pracujące na uczelni, a także studentki i absolwentki spotkają się z uczennicami, aby opowiedzieć im o swojej ścieżce kariery i zawodowych fascynacjach. Zaproszą dziewczyny do zwiedzania laboratoriów, zorganizują warsztaty i pokazy, stworzą szanse dotknięcia tego, nad czym się na kierunkach technicznych i ścisłych pracuje. Studentki opowiedzą o „blaskach i cieniach” studiowania w grupach z przewagą „pierwiastka męskiego”.

W akcji biorą udział: Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, Wydział Chemii oraz Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii. Wydział Chemii ze względu na wcześniejsze plany organizuje Dzień Otwarty 20 kwietnia.

Więcej informacji pod adresem: <http://www.dziewczynydoscislych.uj.edu.pl/> ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

#### **POLISH ICONS I SIGUR RÓS W RADIOWEJ DWÓJCE**

**W czwartkowy wieczór i noc (18/19 kwietnia) radiowa Dwójka powróci na zeszłoroczny Festiwal Sacrum Profanum, gdzie w hali ocynowni ArcelorMittal Poland 15 i 16 września 2012 r. odbyły się dwa kulminacyjne koncerty zarejestrowane przez stację: *Polish Icons* oraz występ islandzkiej grupy Sigur Rós. Na niezwykle muzyczny wieczór zapraszają Jacek Hawryluk i Bartek Chaciński.**

W Krakowie po muzykę polskich klasyków współczesności – Witolda Lutosławskiego, Krzysztofa Pendereckiego, Henryka Mikołaja Góreckiego i Wojciecha Kilara - sięgnęli brytyjscy didżeje: DJ Food (Kevin Foakes aka Strictly Kev), King Cannibal (Dylan Richards), Grasscut (Andrew Phillips i Marcus O'Dair) oraz DJ Vadim (naprawdę Vadim Peare, pochodzący z Leningradu, wychowany w Londynie). Ale zanim przełożyli naszych klasyków „na język gramofonów”, wersje oryginalne zagrał Kronos Quartet. A potem „kilka słów” dorzucił jeszcze nasz wrocławski duet Skalpel, który w koncercie „Polish Icons” miał niebagatelny udział.

Przed występem muzycy byli nieco tajemniczy: „To będą cztery osobne remiksy, puzzle, obracająca się kostka Rubika” – mówił Marcin Cichy. – „Ciężko powiedzieć, tu wiele zależy od przypadku. Powstaje szablon czasowy, w którym będziemy się poruszać”. Igor Pudło, drugi członek Skalpela, dodawał: „To będą żywe organizmy, z elementami improwizacji, by nie powiedzieć, używając języka współczesności, aleatoryzmu”.

A jak było naprawdę? Przekonamy się w czwartek, 18 kwietnia, tuż po godz. 19:00. A od godz. 23:30, także w Dwójce, w audycji *Nokturnie* (wyjątkowo przedłużonym do godz. 2:00) – koncert islandzkiej grupy Sigur Rós, który zwieńczył jubileuszowy Festiwal Sacrum Profanum (to był jeden z ich dwóch występów w Krakowie). Warto przypomnieć sobie ten wieczór zwłaszcza teraz przy okazji premiery nowej płyty *Kveikur*. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **KONCERT IMIENINOWY DLA JARKA ŚMIETANY**

**Jarek Śmietana to jeden z najwybitniejszych polskich gitarzystów i kompozytorów jazzowych, znany i ceniony również daleko poza granicami kraju. To właśnie z dedykacją dla niego, w ramach koncertu imieninowego – 15 maja o godz. 19:00 w Kinie Kijów. Centrum w Krakowie – wystąpi ponad trzydziestu znanych artystów. Bilety (w cenie 55 zł) do nabycia już teraz w wybranych punktach.**

Jarek Śmietana grał i nagrywał z wieloma gwiazdami jazzowymi, m.in. z: Artem Farmerem, Freddim Hubbardem, Eddie Hendersonem, Garym Bartzem, Vincem Mendozą, Johnem Abercrombie, Idrisem Muhammadem, Lee Konitzem, Benny Maupinem oraz Zbigniewem Seifertem. Od 2002 r. współpracuje również ze światowej sławy skrzypkiem Nigelem Kennedy. Występuje także z czołowymi artystami polskiej sceny jazzowej m.in.: Wojciechem Karolakiem, Zbigniewem Namysłowskim i Janem Ptaszynem Wroblewskim

(w trio i kwartecie). Komponuje i aranżuje także dla wybitnych postaci sceny teatralno-estradowej – niedawno współpraca z aktorką Beata Rybotycką zaowocowała płytą "Szurum Burum" oraz pięknym recitalem wykonywanym w krakowskim Teatrze STU .

Muzyk nagrał 31 autorskich płyt (za „Jarek Śmietana – SONGS and other ballads” otrzymał laur Fryderyka) oraz ponad 50 z innymi artystami. Za wybitne osiągnięcia i popularyzację polskiej kultury za granicą Jarek Śmietana został uhonorowany Nagrodą Prezydenta Miasta Krakowa oraz Nagrodą Państwową, a w 2011 roku, „za mistrzostwo w sztuce”, otrzymał „Złoty Laur” – prestiżowe wyróżnienie przyznawane przez Fundację Kultury Polskiej.

W ramach koncertu imieninowego dla Jarka Śmietany, który odbędzie się 15 maja (środa) o godz. 19:00 w Kinie Kijów. Centrum (ul. Krasińskiego 34), wystąpi ponad trzydziestu artystów – znajomych Jarka Śmietany oraz innych muzyków, z którymi współpracował – a wśród nich m.in.: Hanna Banaszak, Adam Czerwieński, Wojciech Karolak, Jacek Korohoda, Janusz Muniak, Maciej Sikala, a także Beata Rybotycka, Andrzej Sikorowski, Jan Wojdak oraz Zbigniew Wodecki. Bilety w cenie 55 zł można kupować już teraz w: kinie Kijów. Centrum, Filmotechnice (Rynek Główny 9 – „Pasaż Bielaka”) oraz w trzech punktach Sieci Informacji Miejskiej InfoKraków – przy pl. Wszystkich Świętych 2, ul. św. Jana 2 oraz przy ul. Powiśle 11. Dochód ze sprzedaży biletów zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację artysty. ([joanna.kijowska@um.krakow.pl](mailto:joanna.kijowska@um.krakow.pl))

---

### **13. DNI TISCHNEROWSKIE W KRAKOWIE**

**„Szukając nadziei” - te słowa będą przewodniczyć tegorocznym Dniom Tischnerowskim, które rozpoczną się 24 kwietnia i potrwać do 27 kwietnia. Patronat nad wydarzeniem objął książk kardynał Stanisław Dziwisz. Głównym organizatorem Dni jest Uniwersytet Jagielloński, z kolei współorganizatorem m.in. Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.**

„Chcemy w trakcie tych Dni z nadzieją popatrzeć na rozmaite problemy, z którymi się zmagamy” - zachęca sekretarz Rady Programowej Dni Tischnerowskich Wojciech Bonowicz. Tegoroczne wydarzenia mają na celu zachęcenie ludzi do pochylenia się nad kwestią obecności religii w świecie. Rozważania dotyczyć będą zagadnienia wiary i nadziei, a zaproszeni goście postarają się odpowiedzieć na pytanie: Czy wiara, jak chrześcijaństwo, jest obecnie znakiem nadziei. Specjalnym gościem tegorocznych Dni będzie prof. Joseph Halevi Horowitz Weiler-specjalista w dziedzinie prawa międzynarodowego, osoba, która wpłynęła na kształt prawny Unii Europejskiej. Prof. Joseph H. H. Weiler w swoim wystąpieniu (25 kwietnia) skupi się na kwestii obecności religii w sferze publicznej. Ponadto w wydarzeniu będą uczestniczyć m. in. prof. Andrzej Zoll, Anna Polony, prof. Jarosław Kuisz oraz prof. Zbigniew Stawrowski.

Program 13. Dni Tischnerowskich 24 kwietnia rozpocznie uroczysta msza



w kolegiacie Świętej Anny o godz. 17, w intencji księdza prof. Józefa Tischnera. Następnego dnia, prócz wykładu prof. Josepha Weilera, na uwagę zasługuje debata filozoficzna z udziałem Jarosława Kuisza, Zbigniewa Stawrowskiego, Josepha Weilera i Andrzeja Zolla. Trzeciego dnia (26 kwietnia) uczestnikom towarzyszyć będą wydarzenia kulturalne- głośna lektura eseju ks. Józefa Tischnera pt. „Więzienia nadziei” w wykonaniu Anny Polony, wieczór filmowy a także finał Ogólnopolskiego Przeglądu Artystycznego pod patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego. W ramach 13. Dni Tischnerowskich odbędą się ponadto wydarzenia towarzyszące. Wstęp wolny na wszystkie spotkania.

Cały program 13. Dni Tischnerowskich dostępny jest na stronie: <http://dni.tischner.pl>. ([filip.szatanik@um.krakow.pl/PS](mailto:filip.szatanik@um.krakow.pl))

---

### ZAPROSZENIE NA WERNISAŻ

**Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Krakowie oraz Warsztat Terapii Zajęciowej Szpitala Specjalistycznego im. J. Babińskiego zapraszają na wernisaż prac Tadeusza Andrzejewskiego. Wernisaż rozpocznie się 17 kwietnia o godz. 10.00 przy ul. Józefińskiej 14, I piętro. Wystawę oglądać będzie można do końca maja.**

Obrazy Andrzejewskiego to zabawa wyobraźnią, która przeobraża dzieła mistrzów z albumów malarstwa w pastelowe obrazy. Kolorową kredką zapełnia białe płaszczyzny, czarno-białym grafikom nadaje ciepłe barwy. Oryginalnie interpretuje sztukę abstrakcyjną. Prace Tadeusza Andrzejewskiego wystawiano w konkursach i przeglądach twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych, m.in. w Ogólnopolskim Konkursie Malarskim im. Teofila Ociepki w Bydgoszczy. W maju 2012 roku, w Klubie Inteligencji Katolickiej w Krakowie, przy okazji konferencji „Światy Równoległe” organizowanej przez Uniwersytet Pedagogiczny i Stowarzyszenie Psychiatria i Sztuka, odbyła się jego pierwsza indywidualna wystawa. Druga - w Galerii „Zejście” przy Wydziale Sztuki Akademii Pedagogicznej.

Tadeusz Andrzejewski urodził się w 1953 roku. Jako osoba niepełnosprawna uczestniczy od 2008 roku w Warsztatach Terapii Zajęciowej przy Szpitalu im. J. Babińskiego. Jego prace powstają między innymi w pracowni plastycznej Warsztatu.

Organizowana w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie wystawa jest formą promocji sztuki osób niepełnosprawnych. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## W ŚRODĘ

### Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

**20:00** – Koncert upamiętniający 70. rocznicę wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim i inaugurację działalności Muzeum Historii Żydów Polskich, Synagoga Tempel, ul. Miodowa 24

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**18:00** – Posiedzenie Kolegium Rektorów Szkół Wyższych, Dworek Uniwersytetu Rolniczego, ul. Balicka 253

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**17:00** – Inauguracja obchodów roku Jana Matejki, Galeria Sztuki Polskiej XIX w Sukiennicach

**20:00** – Gala *Script Pro* oraz pokaz filmu „Przekleństwa niewinności”, Kino Kijów, al. Krasieńskiego 34

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji